18.12.2017 г. №12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ДУМЫ КАРЫМСКОГО МО «О ПРИНЯТИИ БЮДЖЕТА
КАРЫМСКОГО МО НА 2017 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДЫ»
№ 167 ОТ 12.04.2017Г.,

Руководствуясь Федеральным законом №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации «Положением о бюджетном процессе в Карымском сельском поселении», Дума Карымского МО

РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Думы Карымского МО №167 от 12. 04. 2017 г. «О принятии бюджета Карымского МО на 2017год и плановый период 2018-2019 годы»
Пункт 1 решения Думы №167 от 12.04.2017 г, года изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Карымского сельского поселения (далее -бюджета поселения) на 2017 год
-общий объем прогнозируемых доходов бюджета поселения на 2017 год в сумме 12088812,11 рублей; в том числе межбюджетные трансферты поступающие от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 9669586,30 рублей и собственных доходов 2419225,81 рублей, приложение №1
-общий объем расходов бюджета поселения на 2017 год в сумме 12422033,88 рублей.
-установить размер дефицита в сумме 333221,77руб. (в. ч. за счет остатков средств бюджета на 01.01.2017 г. 333221,77 руб.)
[bookmark: _GoBack]2.Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения на 2017 приложение 1
3.Утвердить распределение расходов бюджета Карымского МО на 2017 год.
Приложение № 4«Расходы бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
функциональной классификации бюджетов РФ Карымского МО»;
4.Утвердить приложение № 5«Ведомственная структура расходов бюджета»
5.Утвердить приложение № 8«Источники финансирования дефицита бюджета»
6.Данное решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник» и на официальном сайте Карымского МО.
7.Данное решение вступает в силу со дня подписания Главой Поселения.

Председатель Думы,
Глава Карымского сельского поселения
О.И.Тихонова

 Приложение №1 к решению Думы
№ 12 от 18.12.2017 г

Пояснительная записка к решению Думы Карымского сельского поселения «О внесении изменений в решении Думы Карымского МО № 167 от 12. 04. 2017 г. «О Бюджете Карымского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»
На основании ходатайств, главных распорядителей и получателей бюджетных средств, руководствуясь Уставом Карымского МО внести следующие изменения в бюджет Карымского МО
Изменение прогнозируемых доходов

доходы

	Наименование кода дохода
	Код дохода
	сумма

	Налог на имущество
	182 1 06 1 03010 10 000 110
	22000,00

	Земельный налог
	182 1 06 6 03310 01 000 110
	10500,00

	Земельный налог
	182 1 06 6 04310 01 000 110
	18000,00

	Платежи взымаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определённых функций

940 1 15 02050 10 0000 140
	-1000,00

	Денежные взыскания(штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за несаблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджет сельских поселений
	940 1 16 51040 02 0000 140
	-1000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	940 2  02 15001  10 0000 151

	601,10

	итого

	49101,10

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	ДОП.ЭК
	2 кв
	3 кв
	4 кв
	всего

	0502
	73.0.00.60020
	244
	2.26.07.00.00

	48101,10
	48101,10
	Прочие работы по водоснабжению

	1001
	73 3 00 23060
	320
	2.60.00 00

	1000
	1000
	 Пенсии муниципальным служащим

Расход